
Anlage zu BV 0573-2022

Kalkulationsübersicht mit Gebührenvergleich 

Nr. Graberwerb

1.1 Erdreihengrab Sarg/Urne 25 525,00 € 894,36 € 626,00 € 101,00 €

Kinder Erdreihengrab Sarg/Urne 15 262,50 € 426,18 € 191,00 € -71,50 €

1.1.1 Sarggemeinschaftsanlage mit Grabplatte 25 951,00 € 2.096,11 € 1.467,00 € 516,00 €

Kinder Sarggemeinschaftsanlage mit Grabplatte 15 475,50 € 786,71 € 354,00 € -121,50 €

1.2.1 Einzelwahlgrab Sarg/Urne 25 676,00 € 1.035,94 € 725,00 € 49,00 €

Kinder Einzelwahlgrab Sarg/Urne 15 338,00 € 468,65 € 210,00 € -128,00 €

1.2.2 Doppelwahlgrab Sarg/Urne 25 1.176,00 € 1.851,45 € 1.296,00 € 120,00 €

Kinder Doppelwahlgrab Sarg/Urne 15 588,00 € 682,73 € 307,00 € -281,00 €

1.2.3 Dreifachwahlgrab Sarg/Urne 25 1.618,00 € 2.361,15 € 1.652,00 € 34,00 €

Kinder Dreifachwahlgrab Sarg/Urne 15 809,00 € 866,22 € 389,00 € -420,00 €

2.1 Urnenwahlgrab (jetzt Urnengrabstätte) 25 423,00 € 1.106,16 € 774,00 € 351,00 €

Kinder Urnenwahlgrab 15 211,50 € 489,72 € 220,00 € 8,50 €

2.2 Urnengemeinschaftsanlage mit Grabplatte 15 348,00 € 655,54 € 458,00 € 110,00 €

Kinder Urnengemeinschaftsanlage mit Grabplatte 15 174,00 € 485,64 € 218,00 € 44,00 €

2.3 anonyme Urnengemeinschaftsanlage 15 278,00 € 425,84 € 298,00 € 20,00 €

Kinder anonyme Urnengemeinschaftsanlage 15 139,00 € 370,79 € 166,00 € 27,00 €

Kapellen-/ Trauerhallennutzung

5.1 Kapellen-/ Trauerhallennutzung 120,00 € 258,30 € 180,00 € 60,00 €

Allgemeine Gebühren

6.1 Erfassungsgebühr 35,00 € 52,00 € 36,00 € 1,00 €

6.1.1 Erfassungsgebühr für Verlängerungen 19,00 € 30,00 € 21,00 € 2,00 €

6.2 Genehmigung Aus- und Umbettung 149,00 € 141,00 € 98,00 € -51,00 €

6.3 Grabmalgebühren 30,00 € 52,00 € 36,00 € 6,00 €

5.2 Harmoniumnutzung 33,00 € 83,00 € 58,00 € 25,00 €

6.4 Graburkunde neu 32,00 € 22,00 € -

6.5 Ausnahmegenehmigung neu 21,00 € 14,00 € -

6.6 Urnenbeisetzungsgenehmigung neu 21,00 € 14,00 € -
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